[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Четвертый созыв Тридцать девятое заседание

РЕШЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​от  22.12.2011 №  623
р.п. Сосьва
О внесении изменений в  муниципальную целевую программу

«Организация и осуществление мероприятий по работе с молодежью на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 г.г.»,  утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа
от 21.08.2008  № 60

В связи с корректировкой сумм финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Организация и осуществление мероприятий по работе с молодежью на территории Сосьвинского городского округа на 2009 - 2011 г.г.», утвержденной  решением Думы Сосьвинского городского округа от 21.08.2008  № 60, руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную целевую программы «Организация и осуществление мероприятий по работе с молодежью на территории Сосьвинского городского округа на 2009 - 2011 г.г.», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 21.08.2008 № 60, с изменениями, внесенными  решениями Думы Сосьвинского городского округа от 19.11.2009  № 271, от 19.10.2011 № 588 (далее - Программа) следующие изменения:
1) пункт «Объемы реализации Программы» раздела 1 паспорта Программы читать в следующей редакции:

	Объемы реализации  Программы
	Объем финансирования на:

2009 г. – 93.41 тыс. рублей;

2010 г. – 147.5 тыс. рублей;

2011 г. – 120.1 тыс. рублей.

2)  раздел 3  Программы читать в новой редакции (прилагается).

2.  Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Думы Сосьвинского городского округа по социальным вопросам  (Т.И. Лушникова).

   Глава Сосьвинского

   городского округа

                                                                     А.Е. Рычков

Приложение

к решению Думы Сосьвинского

городского округа

от​​​​  22.12.2011  №  623
Раздел 3. Мероприятия по реализации муниципальной целевой программы «Организация и осуществление мероприятий по работе с молодежью на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 г.г.»

	№
	Наименование

мероприятия
	Испол-нитель
	Объем расходов

(в тыс. руб.)
	Источник финанси-рования
	Результат

	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.

 1. Взаимодействие с молодежными общественными организациями, объединениями, клубами, молодежным активом Сосьвинского городского округа

	1.1.
	Создание координационного Совета по физической культуре и спорту Сосьвинского городского округа при Управлении по делам культуры и спорта, организация его систематической работы, не реже 1 раза в квартал
	УКМиС,

	Не треб. затрат
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат

	Привлечение молодежи к организации местного самоуправления в образовательных учреждениях

	1.2.
	Организация общественной работы с советами учащихся в образовательных учреждениях СГО, поддержка мероприятий органов молодежного самоуправления
	УКМиС,

	8,91
	11,0
	11,5
	мест.бюд.
	Привлечение молодежи к организации местного самоуправления в образовательных учреждениях

	1.3.
	Организация лидерских сборов и учебные семинары молодежного актива СГО
	УКМиС
	7,0
	8,0
	9,0
	мест.бюд.
	Приобретение практического опыта

	1.4.
	Участие молодежи СГО в молодежных всероссийских и областных форумах и фестивалях
	УКМиС
	0,0
	10,0
	5,81
	мест.бюд.
	---//---

	1.5.
	Организация молодежных акций «Мир на ладони» совместно с Российским Союзом молодежи
	УКиС
	0,0
	5,0
	4,07
	мест.бюд.
	Пропаганда деятельности общественной организации, привлечение дополнительных планов в ее ряды

	ВСЕГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ:
	15,91
	34,0
	30,38

2. Воспитание патриотов своего округа, граждан правового общества

	2.1
	Участие, поддержка в окружных и областных конкурсах и акциях по юнаармейскому движению, мероприятий патриотичес-кого объединения «Юнармеец» шк. № 1 р.п. Сосьва им. Героя России В.Романова
	УКиС, ОУ,

МУ ДОД ЦДП «Искра»
	0,0
	10,0
	9,99
	мест.бюд.
	Координация деятельности субъектов патриотического воспитания в СГО

	2.2.
	Проведение мероприятия патриотической направлен-ности для образовательных учреждений, ПУ СГО:

 - конкурс патриотической песни «Я  люблю тебя, Россия!»

 - военно-патриотическая игра «Зарница»
	УКиС,

УО,

МУ ДОД ЦДП

 «Искра»
	9,0

5,0
	10,0

6,0
	9,5

6,0
	мест.бюд.

	2.3.

	Проведение мероприятий историко-патриотической направленности (Дни воинской славы России, встречи с ветеранами ВОВ и труда, торжественные проводы в ряды РА)
	УКиС,

УО,

МУ ДОД ЦДП «Искра»
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат

	2.4.
	Участие допризывной молодежи в  оборонно-спортивных оздоровитель-ных лагерях (ОСОЛ) – окружном и областном
	УКиС,

МУ ДОД ЦДП «Искра»
	30,0
	30,0
	29,22
	мест.бюд.
	Подготовка к службе в РА

	2.5.
	Проведение акций «Милосердие», «Ветеран», «Весна Победы»  в рамках месячника защитников Отечества и Дня Победы
	МУ ДОД ЦДП «Искра»
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат

	Окружить заботой ветеранов ВОВ, тружеников тыла

	ВСЕГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ:
	44,0
	56,0
	54,71

3. Привлечение молодежи к здоровому образу жизни, организация отдыха и оздоровления подростков и молодежи
	3.1.
	 Организация ежегодного  благотворительного марафона «Молодежь выбирает… лучшую жизнь»:

-конкурс открытых мероприятий для молодежи в населенных пунктах СГО;

 -выездные выступления в детских, молодежных коллективах
	 УКиС, учреж. культуры,

 ОУ, МУ ДОД ЦДП «Искра»
	8,0
	8,0
	5,5
	мест.бюд.
	Отвлечение детей, подростков от дурных привычек, пропаганда альтернативных форм организации досуга

	3.2.
	Проведение мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни: беседы, молодежные акции «Нет наркотикам!», конкурс КВН «Здоровый образ жизни»,конкурс плакатов «»Мир на ладони»
	УКиС,

 ОУ,

МУ ДОД

 ЦДП «Искра»
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат

	Пропаганда альтернативных форм организации досуга

	3.3.
	Проведение индивидуальной работы с безнадзорными подростками, детьми из группы риска
	УКиС,

МУ ДОД ЦДП «Искра»
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат

	Вовлечение подростков в общение, в кружки и секции

	3.4.
	Проведение конкурса на лучшую организацию работы по профилактике вредных привычек и пропаганде ЗОЖ
	УКиС,

МУ ДОД ЦДП «Искра»
	0,5
	3,5
	0,0
	мест.бюд.
	Отвлечение детей, подростков от дурных привычек, пропаганда альтернативных форм организации досуга.

	3.5.
	Организация участия подростков, состоящих на учете в ПДН, в оборонно-спортивных лагерях, трудовых лагерях, молодежной бирже труда
	УКиС,

ОУ,

МУ ДОД

 ЦДП «Искра»
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат

	Организация занятости молодежи

	ВСЕГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ:
	8,5
	11,5,
	5,5

               4. Содействие занятости и трудоустройству подростков  и молодежи
	4.1
	Открыть филиал летней молодежной биржи труда в п. Восточный
	УМиС
	3,0
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат

	4.2.
	Организация и проведение мероприятий в рамках летней трудовой смены ЛТО, участие в слетах трудовых бригад
	УКиС, ЛМБТ
	0,0
	4,0
	5,0
	мест.бюд.
	Организация интересного свободного времени подростков, отвле-чение от улицы

	ВСЕГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ:
	3,0
	4,0
	5,0

5. Содействие всестороннему развитию молодых людей их творческих способностей

	5.1.
	Проведение праздников для подростков и молодежи:

 - организация IV фестиваля молодежи Сосьвинского городского округа, посвященного Дню российской молодежи.
	УКиС,

РСМ
	10,0
	10,0
	10,0
	мест.бюд.
	Создание традиционных праздников для молодежи СГО

	5.2.
	Проведение традиционных конкурсов:

- фестиваль КВН
	УКиС
	5,0
	5,0
	6,0
	мест.бюд.
	Воспитание традиционных форм организации досуга молодежи

	5.3.
	Проведение фестиваля-отчета участников детских подростковых клубов «Таланты и поклонники»
	УКиС,

МУ ДОД ЦДП «Искра»
	0,0
	5,0
	2,5
	мест.бюд.
	Вовлечение подростков в куль-турно - творческую деятельность

	ВСЕГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ:
	15,0
	20,0
	18,5

6. Организация работы с предприятиями, с работающей молодежью
	6.1.
	Организовать общественные организации работающей молодежи на крупных предприятии СГО (не менее одной в год)
	УКиС

	Не треб. затрат
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат

	Сплочение моло-дежи  предприятий СГО, повышение ее активности в соц.экономичес-кой сфере

	6.2.
	Проведение фестиваля авторской и патриотической песни среди молодежи предприятий СГО, посвященного Дню Защитников Отечества.
	УКиС
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат

	Вовлечение молодежи  в активную творческую деятельность

	6.3.
	Проведение конкурсов профмастерства на предприятиях:

 -  «Почетный наставник работающей молодежи»;

 -       «Лучший молодой рабочий»;

 -       «Лучшая молодежная бригада»;

 - «Лучший молодой рабочий  по специальности»
	УКиС

	Не треб. затрат
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат

	Повышение престижа молодого рабочего

	6.4.
	Участие в ежегодном общероссийском фестивале творчества и спорта работающей молодежи «Юность»
	УКиС
	0,0
	9,0
	0,0
	мест.бюд.
	Вовлечение молодежи  в активную творческую деятельность

	ВСЕГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ:
	0,0
	9,0
	0,0

7. Поддержка молодых семей, содействие в улучшении

жилищных условий молодых семей
	7.1.
	Организация ежегодного фестиваля молодых семей СГО
	УКиС

	7,0
	7,0
	0,0
	мест.бюд.
	Создание традиции в СГО

	7.2.
	Участие в окружном этапе конкурса «Молодая семья»
	УКиС
	0,0
	6,0
	6,0
	мест.бюд.
	Поднятие престижа молодых семей СГО

	7.3.
	Организация работы по признанию молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий
	УКиС
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат

	Оказание конк-ретной помощи со стороны админис-трации СГО

	7.4.
	Формирование списков молодых семей, нуждаю-щихся в улучшении жилищных условий, согласно утвержденного порядка
	УКиС
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат
	Не треб. затрат

	---//---

	7.5.
	Организация работы совместно с Департаментом по делам молодежи Свердловской области по выдаче свидетельств молодым семьям на приобретение жилья
	УКиС
	0,0
	0,0
	0,0
	мест.бюд.
	Выдать не менее 2-х

свидетельств молодым семьям СГО

	ВСЕГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ:
	7,0
	13,0
	6,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	93,41
	147,5
	124,08

PAGE
4